[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 19.03.2018г. № 146
г. Александровск-Сахалинский

	О предоставлении Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области  в постоянное (бессрочное) пользование  земельных  участков под автомобильную дорогу общего пользования местного значения «с.Мгачи-с. Виахту»

           В соответствии со статьями 39.9, 39.14  Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 13.07.2015г.  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»  и на основании представленных Александровск-Сахалинским КУМС  документов, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Предоставить Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области в постоянное (бессрочное) пользование  под автомобильную дорогу общего пользования местного значения «с. Мгачи – с. Виахту» земельные участки:
1.1. земельный участок площадью 254 м2  с кадастровым номером 65:20:0000009:579 по   адресу: Сахалинская область, р-н Александровск - Сахалинский, автомобильная дорога с.Мгачи - с.Виахту в с Хоэ. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: автомобильная дорога общего пользования местного значения «с.Мгачи - с.Виахту»;
1.2. земельный участок площадью 254 м2  с кадастровым номером 65:20:0000009:580 по   адресу: Сахалинская область, р-н Александровск - Сахалинский, автомобильная дорога с.Мгачи - с.Виахту в с Хоэ. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: автомобильная дорога общего пользования местного значения «с.Мгачи - с.Виахту»;
1.3. земельный участок площадью 254 м2  с кадастровым номером 65:20:0000010:284 по   адресу: Сахалинская область, р-н Александровск - Сахалинский, автомобильная дорога с.Мгачи - с.Виахту в с Хоэ. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: автомобильная дорога общего пользования местного значения «с.Мгачи - с.Виахту».
         2. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области:
  - использовать земельный участок в соответствии  с разрешенным использованием и  целевым назначением;
- зарегистрировать право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.
        3. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области.

	              Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                          В. А.Иль

(п)-5.14.33-131/18( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf